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diaré eller at antioksidanter styrke 
immunforsvaret med mer, skriver VG 
Nett.

Medisinsk fagdirektør i Legemiddel-
verket, Steinar Madsen, sier at en del av 
forbudene er som ventet, men stusser 
over noe, som for eksempel at det ikke 
lenger er lov å si at svisker og rosiner 
har effekt på magen.

Andre eksempler på det som ikke 
lenger er lov å si er at en håndfull 
mandler hjelper på kolestrolet, at trane-
bærjuice virker mot urinveisinfeksjon 
og at fiber hjelper på fordøyelsen.

Av de 222 helsepåstandene som er 
godkjent av EU finner vi:

Vitamin A bidrar til opprettholdelse 
av et normalt syn. Vitamin C øker jern-
opptaket. Jern bidrar til normal trans-
port av oksygen i kroppen. Og: Kalsium 
bidrar til normal muskelfunksjon.

Ansatt i NTF

NTFs hovedstyre har besluttet å ansette 
president Camilla Hansen Steinum i 
foreningen. Hensikten med ansettelsen 
er å gi presidenten mer tid til president-
arbeid og en god kompensasjon for alle 
arbeistimene. Steinum vil etter anset-
telsen ha tre fulle arbeidsdager i uken 
på presidentkontoret i NTFs lokaler. 

Kvinner tjener mer enn menn
Kvinner i vitenskapelige stillinger har 
tatt igjen mennene, og litt til. Lønns-
kampen har virket, mener prorektor, i 
følge bladet Forskerforum.

- Dette forteller at det ikke er kjønns-
messige forskjeller i grunnlønnen. 
Innen andre områder i staten er det slik 
at menn gjerne tjener mer enn kvinner. 
Sånn er det ikke i de vitenskapelige stil-
lingene. Slik konkluderer Jon Iddeng, 
fagpolitisk rådgiver i Forskerforbundet. 
Forskerforbundet har sammenstilt 

S I S T E N Y T T F Ø RS T

Hivkrise i Oslo?

I fjor ble nesten 100 menn som har sex 
med menn diagnostisert med hiv, snart 
tretti år etter det første tilfellet, skriver 
Hiv Norge. Folkehelseinstituttets rap-
port om nye hivdiagnoser for 2011 vi-
ser igjen en skremmende økning av ny-
smittede menn som har sex med menn 
(msm). I alt ble det rapportert inn 97 
nye tilfeller i fjor. Dette er en tredob-
ling siden 2002.Oslo er fortsatt stedet 
med flest nye tilfeller og flest antall 
hivpositive. Bekymringene er mange, 
åtte av de nysmittede mennene er un-
der 25 år, 27 msm som har innvan-
dringsbakgrunn fikk påvist nysmitte 
i 2011. 17 av dem ble smittet etter inn-
reise. I tillegg til dette viser Folkehelsa 
til en internettundersøkelse blant msm, 
og resultatene fra denne viser at det 
praktiseres alt for mye usikker sex 
i msm-miljøet

Ulovlige påstander

EU har bestemt at det ikke lenger er lov 
å påstå at svisker hjelper på magen el-
ler at antioksidanter styrker immunfor-
svaret.

EUs vitenskapelige komité for matt-
rygghet (EFSA) har vurdert flere tusen 
helsepåstander og har avvist flestepar-
ten av dem. Dermed er det fra midten av 
desember i år ikke lenger lov å påstå at 
meieriprodukter gir sunne tenner, eller 
at en rekke piller mot reisemage stopper 

lønnsstatistikk for tolv ulike stillings-
kategorier innen forskning og høyere 
utdanning. I åtte av tolv stillinger er det 
ikke bare lønnslikhet mellom kjønnene, 
men kvinnene tjener noe mer enn men-
nene. Det gjelder blant annet for pro-
fessorer, førsteamanuenser, doktor-
gradsstipendiater, førstelektorer og 
universitetslektorer.

- Men konklusjonen er at det ikke er 
noen kjønnsforskjeller. I åtte av tolv 
stillingskategorier tjener kvinner mar-
ginalt mer enn menn, men i sum er det 
ganske jevnt, sier Iddeng.

Prorektor ved Universitetet i Tromsø 
Curt Rice jobber aktivt med likestil-
lingsspørsmål i forskning og høyere 
utdanning. Han tar lønnsstatistikken til 
inntekt for det likestillingsarbeidet som 
er gjort i universitets- og høyskolesek-
toren over flere år.

- Det har vært en bevisstgjøring 
rundt muligheten for lønnsforskjeller i 
mange år. Med lokale lønnsforhandlin-
ger har man vært opptatt av å heve 
lønna for kvinner for å unngå kjønns-
forskjeller. Disse tallene viser at den 
strategien har vært vellykket.Han syns 
det er spesielt interessant at lønnsfor-
skjellene er så små mellom professorer.

- Man kunne tenke seg at det var en 
overvekt av menn som har vært profes-
sorer lenge, og at de ville ha høyere 
lønn i snitt enn kvinner. Men på den 
andre siden vet vi at menn søker om 
opprykk i en yngre alder enn kvinner, 
og at det er mange menn som nylig er 
blitt professorer og ligger ganske lavt 
på den stigen. Det kan trekke ned snit-
tet for menn, sier Rice.
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